PR-RR-00004757/2014
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RORAIMA

PORTARIA PR-RR Nº 042 DE 02 DE ABRIL DE 2014

A PROCURADORA-CHEFE  EM EXERCÍCIO DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA
NO ESTADO DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
PGR nº 696 de 30 de setembro de 2013, e no uso da competência fixada no art. 106, XX,
do  Regimento  Interno   do  Ministério  Público  Federal  –  MPF  (Portaria  nº  591,  de
20/11/2008 e atualizações,

CONSIDERANDO a  necessidade  de  realização  do  13º  Processo  Seletivo  para
Contratação de Estagiários para esta Procuradoria da República em Roraima no exercício
do ano de  2014, resolve:

Art.  1º.  Dispensar a  servidora DENISE BRITO MOREIRA, Técnico do MPU/Apoio
Técnico- Administrativo/Orçamento, matrícula 17.887, do encargo de fiscal de  prova  no
13° Processo  Seletivo  de Estagiários, área de Direito, da Procuradoria da República em
Roraima.

Art.  2º.  Designar  o  Servidor  ROBSON  GUIMARAES  COSTA,  Coordenador  de
Administração,  matrícula  25.802,  para  o  encargo de  fiscal de  prova  no  13°  Processo
Seletivo de Estagiários, área de Direito, da Procuradoria da República em Roraima.

Art.  3º Compete ao Fiscal de Prova recepcionar e orientar os candidatos no local
de prova,  supervisionar  as atividades em sala,  antes,  durante e após a aplicação das
provas,  tais  como:  identificação  dos  candidatos,  conferência  das  listas  de  presença,
distribuição das provas, controle do início e do término da avaliação e guarda das provas;
acompanhamento dos candidatos que necessitarem ausentar-se de sala; e fiscalização da
conduta dos candidatos.

Renata Maia da Silva
Procuradora-Chefe em Exercício

Procuradoria da República em Roraima

Publicado   no   DMPF-e, Administrativo de   07/04/2014, p. 31.

Av. General Penha Brasil, 1255, São Francisco - CEP 69.305-130
Boa Vista – RR, Fone: (95) 3198-2000, Fax: (95) 3198-2033
Site: www.prrr.mpf.mp.br

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/36939/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-04-04_065.pdf?sequence=1